
         Vážení absolventi a přátelé spolku, 

         na závěr roku Vám předkládáme malé shrnutí uplynulého období. 

Hygienická opatření se v druhé části roku zmírnila, vše se vracelo do běžných 

kolejí a my se tak mohli potkávat i osobně. 

   Pokračovaly akce druhé části projektu: “Saving water“, který je realizován za podpory Domu 

zahraniční spolupráce z programu Erasmus+. První byly stáž ve Španělsku, která přinesla mnoho 

nových poznatků, hlavně ke kompostování biomasy. Lombriastur patří mezi jedinou organizaci v 

Asturii, která se zabývá kromě kompostování, také cíleným chovem kalifornských žížal, již  více než 30 

let. Aplikací kompostu do půdy cíleně zlepšují teplotní a vodní režim půdy. Hospodaření v oblasti 

národního parku Picos de Europa bylo také velmi zajímavé. Firma eMULA byla zřízena regionálním 

úřadem za účel využití hnoje z chovů krav, koz a ovcí pro výrobu kompostu. Firma odebírá hnůj od 3000 

dodavatelů a ke kompostování zároveň využívá i dřevěné zbytky z těžby lesy. Zajímavá byla i prohlídka 

farmy s chovem koz a ovcí, kdy mléko bylo pracováno hlavně na výrobu sýrů. 

   Druhá stáž probíhala v Bulharsku. Zaměřena byla na systémy závlah, včetně způsobů pěstování růží 

a výrobu růžového oleje. Pro výrobu jednoho litru růžového oleje je zapotřebí 3 t lístků z růží! Součástí 

stáže byla prohlídka Institutu pro genetické zdroje rostlin „K. Malkov“ se sídlem ve městě Sadovo.  

   Schválen byl další projekt Z programu Erasmus + a to:“ Vzdělávání v zemědělství s ohledem na 

změnu klimatu“. Realizace bude ukončena v listopadu 2023 a stáže budou probíhat v Portugalsku a 

Španělsku. Do projektů se může přihlásit každý člen spolku. V případě, že máte zájem, ohlaste se 

co nejdříve na tel. 739599149 nebo mail: l.kabelova@seznam.cz, dozvíte se podrobnosti. 

   17.září probíhaly oslavy 160. výročí založení školy. Ve dnech 7. – 8. října 2022 se konaly tradiční 

Výstavní dny, letos bez omezení. Spolek připravil výstavu fotografií pro malé zavzpomínání a také 

prezentaci současné činnosti. V sobotu uspořádal seminář k projektu ERASMUS+ a přednášku 

s názvem „Včelí med ve výživě člověka“, kterou přednesl ing. Martin Hromádko. V souvislosti 

s výročím školy vydal spolek pamětní listy, které byly jak pro zájemce z řad veřejnosti, tak budou 

předány všem žákům, kteří úspěšně ukončí studia. Současně dal spolek pořídit krátké video z průběhu 

oslav, jako malý dokument doby. Pro účely prezentace projektů a spolku byl vyroben banner spolku. 

   Předpokládáme, že již nebudou žádná hygienická omezení a proto na 17. ledna 2023 svoláváme 

valnou hromadu spolku a to od 15:00 hodin do sborovny školy. Předcházet bude od 14:30 hodin 

rada spolku, ve stejné místnosti. 

   Dále plánujeme uspořádat besedu 18. března 2023 od 9:00 hodin v jídelně školy. Téma bude 

zaměřené na chov včel a jejich význam. 

   Díky současným aktivitám spolku se postupně zvyšuje počet členů, přestože se s některými staršími 

členy musíme loučit. 

Členské příspěvky zůstávají ve stejné výši, tj. 75,- za člena na rok. Částku je možné uhradit hotově 

nebo na účet č. 243772435/0300 – uveďte prosím jméno a příjmení člena spolku. 

Informace k bohaté činnosti spolku, včetně videa, můžete získat na webových stránkách spolku: 

spolek.wbs.cz 

Přejeme vám všem hezké prožití svátků vánočních a v novém roce hlavně 

zdraví vám i vašim blízkým. 

 

mailto:l.kabelova@seznam.cz


 


